



شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۰  
 وطن امروز | شماره ۳۲۷۲

## اجتماعی

### اخبار

## رانندگان تاکسی برای خرید قطعه و تعمیر خودرو تسهیلات می گیرند

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور با اشاره به پرداخت تسهیلات حمایتی به رانندگان تاکسی برای خرید قطعات و دریافت خدمات تعمیرگاهی در قالب «کارت حمایتی ایساکو»، این کارت اعتباری را پاسخی به مطالبه و درخواست جدی رانندگان خواند.مر ترضی ضامنی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: یکی از نیازها و درخواست‌های جدی رانندگان تاکسی این بود که بتوانند خریدهای اعتباری انجام دهند. با توجه به اینکه عمده کار در حوزه تاکسیرانی با مجموعه ایران خودرو است و ایساکو نیز زیرمجموعه ایران خودرو است، در اقدامی مشترک و خوب این مطالبه برآورده شد. وی افزود: در حقیقت با همکاری مشترک میان ایساکو و بانک قرض‌الحسنه رسالت و با پیگیری اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور، شرایطی فراهم شد که رانندگان تاکسی بتوانند متناسب با اعتبارسنجی که از آنها انجام می‌شود از ۳ تا ۲۰ میلیون تومان به صورت متغیر اعتبار دریافت کنند. مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور ادامه داد: دریافت‌کننده این اعتبار می‌تواند از خدمات خرید قطعات و خرید تعمیرگاهی در سامانه مجاز ایران خودرو استفاده کند و به صورت اقسالی این وجه را بازگرداند.



## انباشت آلاینده‌ها در مناطق صنعتی و پر تردد طی چند روز آینده

به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات، هوای کشور امروز شنبه ۲۰ آذرماه دارای جوی آرام و پایدار خواهد بود؛ این در حالی است که طی چند روز آینده در مناطق صنعتی و پرتردد، انباشت آلاینده‌های جوی پیش‌بینی می‌شود. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت آب و هوایی کشور طی روزهای آینده گفت: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، شنبه ۲۰ آذرماه جوی آرام و پایدار در کشور حاکم خواهد بود. همچنین یکشنبه ۲۱ آذرماه در استان‌های گیلان و مازندران آبرناکی و بارش پرآکنده انتظار می‌رود. این شرایط دوشنبه در استان‌های ساحلی دریای خزر، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود و بارش پرآکنده سرف در ارتفاعات دور از انتظار نیست. وی گفت: طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در نواحی شمال شرق کشور کاهش نسبی دما (۴ تا ۶ درجه) انتظار می‌رود. شنبه و یکشنبه خلیج‌فارس و دوشنبه دریای خزر مواج خواهد بود.

## کشف ۹۰۰ میلیارد کالای قاچاق در غرب استان تهران

فرمانده انتظامی غرب استان تهران از کشف ۹۰۰میلیارد ریال کالای قاچاق خبر داد. سردار کیوان ظهیری دیروز با اشاره به اجرای طرح امنیت محلمحور در شهرستان‌های غرب استان تهران اظهار داشت، در ۷۲ ساعت گذشته با تلاش‌ها و اقدامات تخصصی مأموران انتظامی غرب استان تهران با اجرای ۱۴۰ فقره حکم قضایی، ۴۵۲ سارق و مالخر دستگیر شدند که ۷۵ درصد آنها دارای سوابق متعدد سرق بودند. وی با اشاره به کشف ۱۳۳ دستگاه خودرو و موتورسیکلت مسروقه تصریح کرد: در این مدت ۱۴ بلد بزرگ سرق توسط مأموران پلیس آگاهی کشف و منهدم شد. ظهیری با اشاره به کشف ۹۰۰ میلیارد ریال کالای قاچاق بیان کرد: در این باره بیش از ۴۷ هزار قلم کالای قاچاق کشف و ۲۵ قاچاقچی نیز دستگیر و به مقامات قضایی تحویل داده شدند. فرمانده انتظامی غرب استان تهران خاطر نشان کرد: در این طرح ۹۲ کیلوگرم انواع مواد مخدر کشف و ۱۲۶ نفر از سوداگران مرگ نیز دستگیر شدند. وی درباره دستگیری ضارب شهید مدافع امنیت امین سعیدی گفت: با تلاش شبانه‌روزی مأموران پلیس آگاهی و با انجام کار اطلاعاتی، مخفیگاه متهم شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیر شد.



## عبادت نماینده وزیر آموزش و پرورش از مجروحان تصادف دانش آموزی

نماینده ویژه وزیر آموزش و پرورش با حضور در مرکز آموزشی - درمانی آیت‌الله طالقانی کرمانشاه، از مجروحان سانحه تصادف دانش آموزی عبادت کرد.علیرضا کمرئی چند ساعت پس از بروز سانحه تصادف دانش‌آموزی در کرمانشاه با حضور در مرکز درمانی آموزشی آیت‌الله طالقانی شهرستان کرمانشاه از خدویمان این حادثه دلجویی کرد. کمرئی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های دانش‌آموزان در گذشته، از سایر دانش‌آموزان بستری در این بیمارستان عبادت به عمل آورده و با والدین آنان دیدار کرد. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با آندوهنگام توصیف کردن سانحه مذکور تصریح کرد: وزارت آموزش و پرورش تا پایان روند درمان دانش‌آموزان و پس از آن، از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.



## ۳ شهر و یک روستا به خانواده شهرها و روستاهای صنایع دستی پیوستند

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از ثبت ۲ شهر و یک روستا به عنوان شهرها و روستاهای ملی جدید صنایع دستی خبر داد. پویا محمودیان گفت: با تدوین برنامه‌های اجرایی معاونت صنایع‌دستی و هنرهای سنتی در دولت جدید، برنامه‌ریزی‌های مربوط به تشکیل و راه‌اندازی نخستین شورای راهبردی انتخاب شهرها و روستاهای ملی صنایع‌دستی انجام شد و نخستین جلسه‌از سلسله جلسات آن دوشنبه اول آذر ۱۴۰۰، با حضور برخی مقامات و مسؤولان استانی از ستان‌های سمنان، مرکزی و همدان در عمارت تاریخی کوشک برگزار شد. وی افزود: در این جلسه پرونده‌های ۱۵نامزد از این استان مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت مهدیشهر (سنگسر) در رشته شماره‌دوژی سنگسر و کلاته خیج در رشته دست‌بافته‌های سنتی (تانه‌بافی) از استان سمنان و تفرش در رشته تفرشی‌دوزی از استان مرکزی به عنوان شهر ملی صنایع‌دستی ثبت شدند. او اضافه کرد: همچنین دوازدهان در رشته مرواریدی از استان همدان به عنوان روستای ملی به ثبت رسید و روستای ابرسج در رشته نمدمالی از استان سمنان به صورت مشروط باقی ماند تا پس از رسیدن به استانداردهای مورد نظر به ثبت قطعی برسد.



**اسدالله خسروی:** به آنکه مدافعان سلامت برای حفظ جان بیماران در برابر سختی‌ها می‌ایستند و با جانفشانی شبانه‌روز در تلاشند جانی دوباره به بیماران ببخشند اما این قشر زحمتکش و فداکار با مشکلات عدیده‌ای مواجهند، البته رئیس‌جمهور به پاس خدمات جهادگرانه پرستاران، حجت را بر مسؤولان نسبت به رسیدگی به مشکلات آنها تمام کرد.

به گزارش «وطن‌امروز»، روز پرستار تداعی گر روزهای سخت و پرمشقت و در عین حال جان‌نثاری سپیدپوشان فداکاری است که برای حفظ سلامت بیماران در ایام کرونا از هیچ تلاشی دریغ نکردند. آنها در بحران همه‌گیری نفسگیر ثابت کردند با وجود تمام مشکلات حاضرند هفتها از خانه و کاشانه خود دور بمانند، در حالی که ویروس منحوس جهان آنها را تهدید می‌کرده و ویروس بی‌رحمی که روح بلند بیش از ۱۵۰ پرستار مدافع سلامت را آسانی کرد. پرستاران در ایام سرکشی کرونا با خدمات شبانه‌روزی طاقت‌فرسا خستگی را خسته کردند و در این پیکار لحظه‌ای آرام و قرار نداشتند. آنها با وجود کمبود شدید نیرو در ارائه خدمات به بیماران با انجام فعالیت‌های چند شیفتی در مقابل سختی‌ها کم نیاوردند و تا آخرین نفس سیر بلا شدند. در چنین شرایطی رئیس‌جمهور دیروز به پاس خدمات جهادگونه جامعه پرستاری کشور بر ضرورت رفع مشکل پرداختی و معوقات پرستاران از سوی وزارت بهداشت و درمان تأکید کرد. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی دیروز در نشست با جمعی از پرستاران استان لرسنان اظهار داشت: به طور حتم مشکلات مربوط به پرداخت‌ها و معوقات که از سوی پرستاران مطرح شده، باید پیگیری شود. وی با بیان اینکه وزارت بهداشت و درمان مسؤولیت دارد این مساله را تا حصول نتیجه دنبال کند، گفت: اگر بودجه‌های خود وزارت کافی نیست، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بودجه در اختیار کافی را در اختیار قرار دهد تا بتوانند مشکل را حل کنند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: خواسته من این است که حتما این کار صورت بگیرد، نمی‌خواهم اوازه

اصفهانی‌ها صبح دیروز جمعه در گلستان شهدای شهر گرد هم آمدند و نماز باران خواندند تا هم نقطه یابایی بر تحرک سوء معاندان و بدخواهان مردم بگذارند و هم نیایش و دعای خود را به آسمان برسانند.

به گزارش «وطن‌امروز»، شهر اصفهان پس از آنکه مشکلاتی را در روزهای اخیر به واسطه دخالت ناکام دشمنان انقلاب پشت سر گذاشت، صبح دیروز شاهد حال و هوایی عرفانی در جوار شهدای این شهر بود.

مردم شهر از گروه‌های مختلف سنی و اقشار گوناگون در پاسخ به دعوت امام جمعه موقت اصفهان راهی گلستان شهدا شدند و نماز باران را به امامت آیت‌الله مهدوی اقامه کردند. مطابق اعلام خیر‌گزاری‌ها، در این مراسم که با حضور پرشور عموم مردم اصفهان برگزار شد، اصفهانی‌ها دست به دعا برداشتند و از خدای بزرگ استندند تا با لطف و رحمت خود اصفهان را از نعمت باران منتعم سازد.

تصاویر منتشرشده از این رویداد اجتماعی و عرفانی

**رصد محل هز یینه کرد کمک‌های مردمی با اجرای طرح امداد هوشمند و کار آمد**
معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد گفت: با اجرای طرح امداد هوشمند و کار آمد، امکان رصد و رهگیری کمک‌های مردمی فراهم می‌شود. جعفر صیابعیان اظهار کرد: در این سامانه شرایطی فراهم شده تا با استفاده از بستر الکترونیک و فناوری، خدمت به مددجویان و اقشار نیازمند ارائه شود. همچنین با راه‌اندازی این سامانه، افراد می‌توانند از محل سکونت خود و به صورت غیرحضور ی نیازهای خودشان را ثبت کنند.

**رئیس‌جمهور در روز پرستار دستور داد معوقات پرستاران پرداخت و مشکلات آنها تا حصول نتیجه پیگیری شود**

# به پاس پرستاری

**رئیس کل سابق سازمان نظام پرستاری کشور در گفت‌و گو با «وطن امروز»: حقوق ناکافی و کم‌توجهی به پرستاران ۱۵۰۰ پرستار را در سال جاری وادار به مهاجرت کرد**

پرستاری یک آزمون بزرگ را با سربلندی پشت سر گذاشتند و در آن روزهایی که همانند روز قیامت هر کس برای در امان ماندن از کرونا به فکر خودش بود، این انسان‌های شریفا ایستادند و شخصاً از نزدیک می‌دیدم که چه شجاعت، عزم و همتی در آنها بود. وی به سخنان مقام معظم رهبری درباره خدمات پرستاران اشاره کرد و بیان داشت: پرستاران در دوران بیماری منحوس کرونا درخشیدند و باید به خود بیاند. وی افزود: کمبود پرستار در تمام کشور یکی از مشکلاتی است که با آن مواجهیم. بر همین اساس قرار شد سالانه ۱۰ هزار پرستار در تمام دانشگاه‌ها جذب شود.

■ **۱۰۰ هزار پرستار بیکار و نیاز به ۱۰۰ هزار پرستار**

همچنین رئیس کل سابق سازمان نظام پرستاری کشور ضمن تبریک روز پرستار به پرستاران شریف و تبریک به مناسبت ولادت حضرت زینب کبری گفت: طی ۲ سال اخیر با شیوع بیماری کرونا، پرستاران با تلاش‌های بی‌وقفه ثابت کردند که برای خدمات‌رسانی از جان خود می‌گذرند اما این قشر زحمتکش همچنان مظلوم واقع شده‌اند.

اصغر دلوند با بیان اینکه حقوق پرستاران در مقابل فعالیت‌ها و خدمات‌رسانی‌ای که به بیماران دارند رضایت‌بخش نیست و از طرفی آنها متناسب با نرم جهانی به دلیل کمبود پرستار در کشور زحمت زیادی می‌کشند، گفت: متولیان نظام سلامت با برنامه‌ریزی درست و اصولی باید این قشر از جامعه را بخوبی در یابند و نسبت به حل‌وفصل مشکلات آنها بی‌توجه نباشند. استاد دانشگاه افزود: دولت اکنون سقفی را برای حمایت مالی پرستاران در نظر گرفته است که در مقابل زحماتی که جامعه پرستاری می‌کشد بسیار ناچیز است، چرا که نظام سلامت ما با عدالت‌محوری فاصله دارد. دلوند با تأکید بر اینکه نظام سلامت کشور باید در مسیر درست اصلاح شود، خاطر نشان کرد: تا زمانی که بخش آموزش از درمان جدا نشود، ناراضی‌ها همچنان ادامه دارد، زیرا نظام پرداخت هم‌اکنون به نفع آموزش بوده و خیلی از پزشکان با کمترین زحمت بیشترین دریافتی را دارند اما پرستاران با زحمت فراوان و شبانه‌روزی در حاشیه هستند.

رئیس کل سابق سازمان نظام پرستاری کشور به عدم اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و نظام سلامت اشاره کرد و اظهار داشت: این قانون ۱۶ سال است که خاک می‌خورد، در چنین شرایطی چنانچه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری بخوبی اجرا شود، پرستاران به خواسته‌های خود می‌رسند و نحوه فعالیت آنها به رسمیت شناخته می‌شود.

وی ادامه داد: در نظام سلامت کشور بیشترین توجه و رسیدگی‌ها درسید درمان به چشم می‌خورد، در حالی که اکنون کشور به ۱۰۰ هزار پرستار نیاز دارد و در مقابل ۱۰۰ هزار پرستار خبره و تحصیلکرده نیز در کشور بیکار هستند. دل‌وند افزود: حقوق ناکافی، عدم ثبت شغلی، همچنین کم‌توجهی به جامعه پرستاری در کنار فشار کار بالا، باعث شده است هم‌اکنون خیلی از پرستاران کار کشته بار سفر را برای رفتن به آن سوی مرزها ببندند تا جایی که طبق اعلام، امسال ۱۵۰۰ نفر از پرستاران به خارج از کشور مهاجرت کردند. وی پرستاران را ستون فقرات نظام سلامت عنوان کرد و افزود: توجه به این قشر جامعه کمک شایانی به سلامت کشور می‌کند، چرا که جمعیت ایران به سمت پیری در حرکت است و شرایط لازم کار برای پرستاران با حقوق مناسب باید فراهم شود.

ایستادگی و مقاومت ضروری است تا با سربلندی و با لطف الهی از این گرده‌های سخت به سلامت عبور کنیم. گفتنی است کمبود بارش‌های جوی و بروز خشکسالی‌های بی‌دری و سوءمدیریت سالیان گذشته در مدیریت منابع آب، مسائل متعددی را در فلات مرکزی ایران از جمله اصفهان در پی داشته و کشاورزان را با مشکلاتی مواجه کرده است. چندی قبل جریان معاند و ضدانقلاب با تزویر و نیرنگ تلاش کرد با سوءاستفاده از مطالبات کشاورزان به نامی‌ی در اصفهان دامن بزند که با بصیرت همیشگی اصفهانی‌ها، این توطئه شوم این نقش بر آب شد و داعی بر دل دشمنان ماند که تا ابد آن را فراموش نکنند.

همین مردم روز جمعه با لبیک به دعوت عالم اخلاق آیت‌الله ناصری و دیگر علمای شهر در صفوف به هم پیوسته نماز باران شرکت کردند و در کنار جگر گوشه‌هایشان در گلستان شهدا دست به دعا بلند کرده و باران رحمت الهی را طلب کردند.

عضو شورای شهر تهران مطرح کرد

## ۲۶۰ کیلومتر مسیر ناگار آمد دوچرخه در پایتخت

دار، بنابراین شهروندان برای اینکه بخواهند از دوچرخه به عنوان یک مدل حمل‌ونقلی استفاده کنند گاهی باید ۲۰ کیلومتر رکاب بزنند.

به گفته این عضو شورای شهر، از طرفی موقعیت اقلیمی تهران به صورتی است که زمستان، تابستان، پاییز و بهار را در تهران داریم و به نوعی پایتخت ما چهار فصل است و عملاً در گرمای تابستان و سرمای شدید زمستان استفاده از دوچرخه چندان مورد اقبال و استقبال نیست.

آقامیری ادامه داد: یک عامل مهم دیگر، مبحث پزشکی و سلامت شهروندان است. براساس گزارش‌های اعلام‌شده ۲۵۰ روز از هوای تهران در مرز هشدار به لحاظ غلظت آلاینده‌ها است و از آنجا که دوچرخه‌سواری ورزش هوایی محسوب می‌شود به گفته پزشکان ۱۰ برابر بیشتر هوا وارد به افراد می‌شود.

عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران اظهار داشت: موضوع ساخت مسیرهای دوچرخه‌سواری در شورای پنجم و مدیریت شهری سابق بسیار هزینه شده است ولی به نظر من حتماً نیازمند بازبینی است. بوستان‌ها مکان مناسبی برای استفاده از دوچرخه هستند و باید مسیرهای دوچرخه‌سواری در پارک‌ها و بوستان‌ها را مورد توجه قرار داد. وی تأکید کرد: نمی‌توان دوچرخه را به طور کلی حذف کرد ولی می‌توان آن را از سرنانه حمل‌ونقلی خارج کرد و به عنوان ورزش و تفریح شناخت. در حال حاضر ۲۶۰ کیلومتر مسیر دوچرخه‌سواری در تهران راه‌اندازی شده که کارایی ندارد.

**اقامه نماز باران در گلستان شهدا**

## اصفهان نماز باران شد

گفت: ما وظیفه داریم با دلی شکسته استغفار کنیم؛ بلکه خداوند، باران رحمتش را بر ما نازل کند.



آیت‌الله مهدوی افزود: ما پیمان ویمثافی بستیم با شهدا که نباید آن را فراموش کنیم. امام جمعه موقت اصفهان بر استقامت و صبر در مقابل سختی‌ها و دشواری‌ها تأکید کرد و گفت: البته ما هم نیاز به استغفار داریم و هم استقامت؛ در شرایط کنونی وظیفه مردم در مقابل تهدیدها و تحریم‌ها بسیار سنگین است و

نشان می‌دهد از-دحام جمعیت به گونه‌ای بود که مردم در همه محوطه گلستان شهدای سراسراز اصفهان حضور داشتند.

آیت‌الله مهدوی که امامت این نماز را عهده‌دار بود، در خطبه‌های پس از نماز خطاب به مسؤولان کشور و استان گفت: خواندن نماز باران به معنای تلاش نکردن مسؤولان برای حل مشکلات آب نیست.

نماینده مردم اصفهان در مجلس خیرگان رهبری

تزریق دوز سوم واکسن کرونا ضروری است

## کاهش آمار مبتلایان کرونا به زیر ۳ هزار نفر

دوم ۲ میلیون و ۹۸ هزار و ۵۷۴ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۰۹ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۰۶ دوز رسید.

■ **تزریق دوز سوم واکسن کرونا ضروری است**

مطالعات جدید نشان می‌دهد دوزهای تقویت‌کننده واکسن کرونا ویروس، گیرندگان را آماده می‌کند تا به طور موثر در برابر آسیب‌های هر ۲ نوع دل‌تا و امیکرون مقاومت کنند. یافته‌های تحقیقاتی نشان می‌دهد افراد دریافت‌کننده دوز تقویتی (بوستر) نسبت به افرادی که صرفاً واکسیناسیون اولیه ۲ دوز را دریافت کرده‌اند، ۹۰ درصد کمتر احتمال دارد. بر اثر عفونت دل‌تا فوت کنند. دکتر «ویلیام شافتز» سرپرست تیم تحقیق گفت: «این حفاظت در چند ماه آینده بسیار مهم خواهد بود زیرا نوع دل‌تا همچنان سویه غالب است. اگر چه ما با ظهور امیکرون روبرو هستیم اما بیش از ۹۵ درصد همه عفونت‌های جدید امروز توسط دل‌تا ایجاد می‌شود.» مطالعات آزمایشگاهی نشان می‌دهد سویه امیکرون میزان مصونیت حاصل از واکسن را در افرادی که دوره کامل ۲ دوز تزریق را دریافت کرده‌اند، بیش از ۲۵ برابر کاهش می‌دهد اما محققان معتقدند دوز سوم (بوستر) سطح آنتی‌بادی را به جایی که قبل از اینکه امیکرون پدیدار شود، افزایش می‌دهد. به گفته شافتز، «اگر چه ۲ دوز واکسن ممکن است همچنان در برابر بیماری شدید ناشی از سویه امیکرون مصونیت ایجاد کند اما محافظت با دوز سوم واکسن بهبود می‌یابد.»